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Krzyż Komandorski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej dla
dowódcy USAF

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski nadał dowódcy Sił Powietrznych
USA generałowi Nortonowi A. Schwartzowi Krzyż Komandorski Orderu Zasługi
Rzeczypospolitej Polskiej za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-amerykańskiej współpracy
wojskowej. Order wręczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław
Koziej.

W imieniu  Prezydenta  RP,  szef  BBN podziękował  gen.  N.A.  Schwartzowi  za
ogrom pracy, jaki włożył w rozwój bardzo owocnych kontaktów Sił Powietrznych
USA i  Polski.  Jednocześnie zaznaczył,  że zdobywane przez polskich żołnierzy
doświadczenia  dają  już  konkretne  efekty  podczas  ćwiczeń  i  działań
operacyjnych.

S.  Koziej  wyraził  nadzieję,  że porozumienie,  jakie podpisali  dziś dowódcy sił
powietrznych Polski i Stanów Zjednoczonych - gen. broni pil. Lech Majewski oraz
gen. pil. Norton A. Schwartz w sprawie wymiany personelu wojskowego (MPEP),
jeszcze  bardziej  przyczyni  się  do  rozwoju  stosunków  dwustronnych  między
siłami powietrznymi obu krajów.

Generał  N.  Schwartz  dziękując  za  dostąpienie  zaszczytu  odznaczenia
najwyższym polskim orderem, powiedział, że nie każdy dowódca rodzajów Sił
Zbrojnych ma okazję być zaproszonym do Pałacu Prezydenckiego i to jest dla
niego największym uznaniem i przeżyciem.

Na koniec uroczystości minister S. Koziej złożył najlepsze życzenia, sukcesów i
wszelkiej pomyślności generałowi i jego małżonce.

W  uroczystości  odznaczenia  uczestniczyli  także:  chargé  d’affaires  Ambasady
Stanów  Zjednoczonych  Ameryki  Północnej  William  Heidt,  szef  Sztabu
Generalnego  Wojska  Polskiego  gen.  Mieczysław  Cieniuch,  dowódca  Sił
Powietrznych  gen.  broni  Lech  Majewski  oraz  małżonki  dowódców  Sił
Powietrznych  USA  i  Polski.

Przed uroczystością odbyło się spotkanie szefa BBN z dowódcą Sił Powietrznych
USA podczas którego minister Stanisław Koziej  zapoznał gościa z obszarami
zainteresowań Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz stanem zaawansowania
prac nad Strategicznym Przeglądem Bezpieczeństwa Narodowego. Omówiona
została również bieżąca problematyka współpracy sił powietrznych obu krajów
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oraz perspektywy jej rozwoju w przyszłości.

***

Military Personnel Exchange Program (MPEP) - porozumienie  ustala ramy
prawne dla programu wymiany żołnierzy służby czynnej i precyzuje m.in. zasady
selekcji kandydatów, wykonywania obowiązków służbowych, dostępu do
informacji niejawnych, opieki zdrowotnej, władzy dyscyplinarnej.

W Stanach Zjednoczonych polscy oficerowie będą służyć w bazach Luke
(Arizona) i Pope (Północna Karolina), a w Polsce Amerykanie w bazach w
Powidzu i Krzesinach.
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